4

 БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2023 № 207

г. Белокуриха

Об информации о результатах исполнения решения городского Совета депутатов от 20.04.2023 № 161 «Об утверждении Сводного реестра наказов на 2023 год»
Заслушав информацию заместителя главы администрации города                   по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина о результатах исполнения решения городского Совета депутатов от 20.04.2023 № 161 «Об утверждении Сводного реестра наказов на 2023 год», руководствуясь ст. ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации города                         по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина о результатах исполнения решения городского Совета депутатов от 20.04.2023 № 161 «Об утверждении Сводного реестра наказов на 2023 год» принять к сведению.
2. Снять с контроля решение от 20.04.2023 № 161 «Об утверждении Сводного реестра наказов на 2023 год».

3. Утвердить сроки реализации наказов на 2024-2026 годов согласно Приложению.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой                (О.С. Акимов).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов

Приложение к решению   Белокурихинского городкого
Совета депутатов Алтайского

края от 15.12.2023 № 207
Сводный реестр наказов избирателей на 2023 год и на плановый период 2024-2026 годов.
	№ избир. округа, ФИО депутата
	Содержание наказа
	Месторасположение
	Планируемы срок реализации+комментарии администрации города

	1

Криворученко СК

	1
	Ремонт и асфальтирование дороги
	ул. Алтайская
	В 2023 выполнен ямочный ремонт+асфальтировано примерно 150 метров

	2
	Устройство и ремонт освещения
	пер. Сосновый,
	2025

	3
	Устройство и ремонт освещения
	ул.Артековцев,
	2025

	4
	Устройство и ремонт освещения
	пер.Березовый
	2025

	5
	Устройство водоотводов
	пер. Сосновый
	2024

	6
	Устройство водопровода
	ул. Алтайская от дома № 72 и выше
	2025

	7
	Устройство водопровода
	пер.Березовый
	2025

	8
	Установка детского городка
	ул. Ждановых, 1-3
	2024 при условии проведения общего собрания МКД по выбору места, оборудование закуплено

	9
	Ремонт и асфальтирование дороги
	ул.Партизанская от дома № 17 и выше
	Произведена отсыпка щебнем в 2022, 2023.Программа догазификации, в данный момент не целесообразно, 2025 г.

	10
	Ремонт и асфальтирование дороги
	пер. Горный
	Программа догазификации, в данный момент не целесообразно, 2025 г.

	11
	Ремонт и асфальтирование дороги
	пер.Боевой
	Программа догазификации, в данный момент не целесообразно, 2025 г.

	12
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул.Новая
	2024

	13
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул.Артековцев
	План на 2024, выполнено в 2023

	14
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	пер.Сосновый
	2025

	15
	Устройство уличного освещения
	ул.Артековцев
	2025

	16
	Установка знаков, ограничивающих скоростной режим
	ул. Алтайская
	Установили дополнительно знаки, ограничение скорости 40 км/ч в 2023

	17
	Установка дополнительных ламп освещения
	пер. Сосновый
	2025

	18
	Монтаж уличного освещения
	ул. Алтайская от дома № 100 и выше, а также с 7 по 13 дом
	2024

	19
	Углубление водопровода
	ул. Алтайская от дома № 72
	2025

	20
	Отсыпка проезда
	ул. Угрюмова
	2024

	21
	Ямочный ремонт, либо ремонт асфальтового покрытия
	ул. Партизанская до городской горнолыжной трассы
	2025

	22
	Установка автобусного павильона за счёт средств курортного сбора
	на пересечении ул. Алтайской и ул. Славского
	Только после согласования с общественным советом

	23
	Ремонт освещения
	ул. Алтайская от начала до дома № 31, пер. Сосновый
	2024

	24
	Обрезка кустов
	ул. Угрюмова
	2024

	25
	Устройство освещения
	ул. Угрюмова
	2025

	26
	Обрезка кустов
	ул. Алтайская
	2024

	2

Энгельгардт ЕА
	1
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	ул. Мясникова,12
	Текущий ремонт в 2023 выполнен

	3

Салтыкова ЕН
	1
	Установка детской игровой площадки; установка ограждения со стороны дороги
	ул. Белогорская
	Площадку обновили в 2023, ограждение в 2025

	2
	Устройство тротуара
	ул. Иркутская
	2026

	3
	Устройство освещения
	ул.ул. Советская-Иркутская
	2025

	4
	Устройство ограждения пешеходной дорожки
	ул.ул. Шукшина-Нагорная (спуск)
	2024

	5
	Строительство новой школы в городе

	Прорабатываются варианты с выделением земельного участка под школу.

	4

Веприков АВ
	1
	Устройство парковки
	ул. Ждановых,17
	2025

	2
	Обновление детского игрового оборудования
	ул. Ждановых, № 15
	План на 2024, 2023 выполнено

	3
	Обрезка/опиливание крупных деревьев
	ул. Ждановых, № 15
	2023 выполнено

	4
	Разработка проекта благоустройства территории под сквер
	ул. Бр Ждановых, 11 (район памятника)
	Рассмотрим возможность включения в программу комфортная среда на 2025 год

	5
	Ремонт и обновление оборудования детской площадки
	ул. Бр Ждановых, 13/1
	Ремонт 2023 (выполнено), обновление 2024

	6
	Установка детской площадки
	ул. Бр Ждановых, 11
	План 2025, 2023 поставлены элементы

	7
	Ремонт кровли крыши
	ул. Бр Ждановых, 11
	2023 по информации УК, (70м2 выполнено).

	8
	Устройство отмостки
	ул. Бр Ждановых, 11
	2024 по информации УК

	9
	Обновление детского игрового оборудования
	ул. Ждановых, № 17
	2023 выполнено

	10
	Обрезка/опиливание крупных деревьев
	ул. Ждановых, № 17
	2023 выполнено

	11
	Ремонт крыши
	Ул. Бр. Ждановых, 19
	Запрос в УК сделаем

	5

Фомичев МВ
	1
	Устройство освещения
	ул. Майская
	План 2024, выполнено в 2023, установлено 3 фонаря)

	2
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	ул. Мясникова, 26
	2024

	3
	Установка детской площадки
	ул. Бр Ждановых, 21/1
	План 2024, обновили в 2023

	4
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	ул. Бр Ждановых, 21/1
	Без ОДС невозможно передвинуть срок, без повышения тарифа

	6

Ушакова И.А.
	1
	Установка дополнительных столбов освещения
	ул.Урожайная №№ 10-12
	План 2024, выполнено 2023

	2
	Установка дополнительных столбов освещения
	пересечение улиц Славянска-Кольцевая
	Освещение есть

	3
	Устройство и ремонт освещения
	ул. Смоленская,
	2023 выполнено

	4
	Устройство и ремонт освещения
	ул. Славянская
	2023 выполнено

	5
	Устройство и ремонт освещения
	ул.Яблочная
	2025

	6
	Установка ограждения для детской площадке
	ул. Цветная
	2023 выполнено

	7
	Устройство и ремонт освещения
	ул.Цветная
	2023 выполнено

	8
	Асфальтирование дороги
	ул. Славянская
	Возможно 2024

	9
	Установка дополнительных контейнеров ТКО
	ул. Славянская
	2023

	10
	Установка знаков, ограничивающих скоростной режим
	ул. Славянская
	Нет в ПОДД

	11
	Установка ограждения для детской площадки
	ул. Цветная
	2023 выполнено

	12
	Устройство твердого дорожного покрытия
	ул. Цветная
	Отсыпана в 2022 году

	13
	Строительство ритуального (прощального) зала в городе

	Поиск земельного участка, встреча ч предпринимателями 2024

	14
	Бетонирование площадок ТКО
	ул. Славянская
	2023 выполнено

	7

Отт АА

	1
	Замена игрового оборудования на детской площадке
	между домами №№ 22 и 22/1 по ул.Бр.Ждановых
	Адреса такого нет, выполнено в 2023 между Мясникова, 22 и 22/1

	2
	Создание искусственной неровности
	между домами №№ 13, 13/3 по ул.Бр.Ждановых
	2023 выполнено

	3
	Асфальтирование дороги
	ул.Проходная
	Дорога 5й категории, отсыпка в 2023 году, выполнено

	4
	Устройство освещения
	ул. Проходная
	2024

	5
	Устройство дренажных канав (ливнёвка)
	ул.Проходная
	2023, выполнено

	6
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Проходная
	2023, выполнено

	7
	Устройство освещения
	ул. Кольцевая
	2025

	8
	Устройство освещения
	ул. Соловьиная
	2024

	9
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Соловьиная,
	2023, выполнено

	10
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Славянская
	2023, выполнено, выполняется догазификация, после подводок к домам отсыпят (весна 2024)

	11
	Освещение улицы
	ул. Дальняя
	2024

	12
	Установка 2 гидрантов
	ул. Дальняя в начале и конце улицы
	Проработаем вопрос с профильным РСО

	8

Ясинская МВ
	1
	Благоустройство и создание общественной зоны на участке, заросшем клёнами в районе «казармы»
	ул. Бр. Ждановых, 101
	2024 вырубка кустарников

	2
	Устройство тротуара
	ул. Бийская
	2023, выполнено

	3
	Установка светофора
	пересечение ул. Бр.Ждановых и ул. Бийская
	2023, выполнено

	4
	Асфальтирование части улицы (участок дороги, не вошедший в ППМИ)
	ул. Юбилейная, начало ул. Изумрудная
	2023, выполнено

	5
	Капитальный ремонт дорожного полотна
	ул. 50-лет Алтая
	2024 ППМИ

	6
	Отсыпка и благоустройство въезда
	пер. Короткий
	2023, выполнено

	7
	Устройство благоустроенной пешеходной зоны

(с пос. Кулацкий в центральную часть города)
	от ул. Юбилейная в центр города
	Нет возможности, частная территория

	8
	Устройство освещения перекрёстка
	пер. Родниковый – ул. 50-лет Алтая
	2023 выполнено

	9
	Капитальный ремонт/замена центрального водопровода
	ул. 50 лет Алтая
	2025

	10
	Устройство игровых форм
	пер. Родниковый, 1
	2026

	9

Колтакова МВ
	1
	Расширение парковки
	ул. Советская, 10
	Рассмотрим возможность включения в программу «Комфортная среда» на 2025 год.

	2
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	ул. Советская, 4/1
	2023, выполнено

	3
	Текущее содержание детской/спортивной площадок
	ул. Советская, №№ 2,4,6/1
	2023, выполнено

	4
	Благоустройство и ремонт межквартальных проездов
	ул. Советская, 8
	2023, выполнено

	10

Акимов ОС
	1
	Перенос металлических гаражей
	ул. Мясникова, 20
	2023-2024 (перенесены 2 шт – 2023)

	2
	Обновление детского игрового оборудования
	ул. Мясникова, 20
	План 2025, 2023 выполнено

	3
	Создание искусственной неровности, Восстановление бордюров
	ул. Мясникова, 22/1
	Отказ жителей, при установке бордюров вода будет на проезжей части (лужа).

	4
	Ремонт скамеек, отмостки
	ул. Мясникова, 24
	2024

	5
	Расширение парковки
	ул. Советская, 2
	Придомовая территория УК

	6
	Установка детского городка
	ул. Мясникова, 18
	2026

	7
	Ремонт отмостки дома, благоустройство территории за домом
	ул. Мясникова, 18
	Рассмотрим возможность включения в программу «Комфортная городская среда» на 2025 год., отмостку обследуют УК, письмо написали

	8
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков. Ремонт скамеек.
	ул. Мясникова, 22
	2025 переустройство крыши, ремонт скамеек 2024

	11

Формазонов СН
	1
	Догазификация
	ул. Ягодная
	2023 выполнено

	2
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Ягодная
	2023 выполнено

	3
	Устройство освещения
	ул. Ягодная,
	2026

	4
	Устройство освещения
	ул.Луговая
	2023

	5
	Проведение водопровода
	ул. Песчаная
	2023

	6
	Проведение водопровода
	ул. Ягодная
	2025

	7
	Проведение водопровода
	ул. Огородная
	2026

	8
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование, асфальтирование)
	пер. Вишневый
	2023 выполнено

	9
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Заречная
	2023

	10
	Установка насоса, повышающего давление
	ул. Брусничная
	Со слов жителей давление нормальное

	11
	Ремонт дороги, грейдирование
	ул. Дружная
	Отсыпана в 2022, 2023, на 2024 ППМИ

	12
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование, асфальтирование, полив не менее 2 раз в сут)
	ул. Луговая
	2023, асфальтирование не предусмотрено по ГОСТ.

	13
	Обустройство автобусной остановки
	район автозаправки «Роснефть»
	2024

	14
	Устройство освещения
	ул. Советская (старая)
	2023 выполнено

	15
	Укрепление берега реки
	ул. Песчаная
	Охранная зона, нужно согласование Минприроды, Разработка проекта.

	12

Романенко АВ
	1
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	ул. Соболева, 7
	2023, выполнено

	2
	Расширение дорожного проезда с организацией одной полосы под стоянку автомобилей
	ул. Советская, 10/1
	2024, включено в программу комфортная среда

	3
	Установка ограждения на детской игровой площадке
	ул. Советская, 14,12,10/1
	2024, включено в программу комфортная среда

	4
	Строительство нового моста
	ул.ул. Кирпичная; Нагорная
	2025 (проект, экспертиза, бюджет)

	5
	Дооснащение детской игровой площадки с демонтажом устаревших и вышедших из строя элементов
	ул. Советская дома №№ 14, 12, 10/1
	2023 дооснащено, ремонт выполнен

	13

Ветров А.Е.
	1
	Устройство освещения
	ул. Декабристов
	2023 выполнено

	2
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Снежная
	2023 грейдирование, отсыпка 2024

	3
	Установка водоотводов по всей улицы
	ул. Декабристов
	2024 водоотводные канавы

	4
	Отсыпка щебнем
	ул. Декабристов
	2025

	5
	Убрать колодец, находящейся посередине улицы
	ул. Декабристов
	Обследование проведем с профильной РСО

	6
	Добавление баков под ТКО, увеличение периодичности вывоза мусорак
	ул. Декабристов
	Проведем консультацию с Регоператором

	7
	Устройство освещения
	ул. Весенняя
	2025

	8
	Увеличить кратность уборки остановки
	ул. Шукшина (школа № 1)
	2023 выполнено

	9
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Полевая
	2023, выполнено

	10
	Благоустройство дороги (отсыпка, грейдирование)
	ул. Весенняя
	2023, выполнено

	14

Языков ВВ
	1
	Ремонт дороги, дренажные мероприятия, устройство водоотведения
	ул. Озерная
	2023 выполнено

	2
	Ремонт дороги, дренажные мероприятия, устройство водоотведения
	ул. Раздольная
	2023 выполнено

	3
	Ремонт дороги, дренажные мероприятия, устройство водоотведения
	ул. Успенская
	2023 выполнено

	4
	Ремонт дороги, дренажные мероприятия, устройство водоотведения
	ул. Зимняя
	2023 выполнено

	5
	Ремонт дороги
	пересечение улиц Объездная и Славянская

	6
	Уборка мусора, спил старых деревевьев
	склон дороги ул.Строителей до ул.Озерная
	2023 выполнено

	7
	Устройство освещения
	ул.ул. Советская-Иркутская
	2025

	8
	Очистка дамбы от поваленных деревьев
	ул.Озерная
	2023 выполнено

	9
	Установка детской площадки
	пер. Крестьянский
	2023 часть элементов установлена

	10
	Ликвидация несанкционированной свалки
	ул. Озерная
	2023, выполнено

	15

Дябденко ДА
	1
	Устройство освещения
	ул. Садовая от дома № 51 до конца улицы
	2024

	2
	Устройство освещения
	ул. Чехова от дома № 37 до ул.Нижняя
	2023 выполнено

	3
	Устройство освещения
	ул. Рабочая от дома № 30 до конца улицы
	2025

	4
	Отсыпка и грейдирование
	переулки м/у Молодежная и Рабочая
	2023 выполнено

	5
	Обеспечение надлежащего давления водоснабжения
	ул. Молодежная от дома № 18 и выше
	2024

	6
	Обеспечение надлежащего давления водоснабжения
	ул. Рабочая от дома № 36 и выше
	2024

Заместитель главы администрации города

по городскому хозяйству                                                                                                                                            Е.В. Тарабрин